
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 900 DEL 23 DICEMBRE 2016 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

 

OGGETTO: Gara 420 – Procedura aperta per la fornitura, articolata in lotti, di materiali di 

diagnostica ed interventistica extracoronarica occorrenti a varie Strutture 

assistenziali dell’A.O.U. Federico II - indizione procedure negoziate per i lotti 

non aggiudicati.  

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la 

sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo 

nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

      Il Responsabile P.O.     Il Direttore U.O.C. 
Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

     F. to sig.ra Lilia Montanaro                    F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore U.O.C. attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio 

economico anno 2016 conto centro di costo preso nota Bilancio 2017 

 

      Il Direttore U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria 

               F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale Lo Castro       F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



 

 
Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 

Preso atto che con deliberazione n.427 del 16.09.2014 è stata autorizzata gara a procedura aperta, per la 

fornitura, articolata in lotti, di materiale di diagnostica ed interventistica extracoronarica occorrenti a varie 

Strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II, della durata di 2 anni, con aggiudicazione ai sensi 

dell’art..83 del D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii., in favore della Società che avrebbe formulato, per singolo 

lotto, l’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo presunto, riferito al biennio, di € 

3.888.540,00 oltre I.V.A.; 

 

LETTI i verbali in data 09.12.2014, 16.12.2014, 19.01.2015, 30.03.2015, 21.04.2015, 13.05.2015, 

29.06.2015, 28.09.2015, 27.11.2015, 20.01.2016, 11.02.2016, 14 e 15.04.2016  con i quali la Commissione 

di gara ha proposto l’aggiudicazione come di seguito indicato, previa verifica delle offerte risultate 

anormalmente basse: 
 

LOTTI SOCIETA’ 

1 MEDIFOR s.r.l. 

2 AB MEDICA S.p.A. 

3 BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. 

4 BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. 

5 BARD s.r.l 

6 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

7 

JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SpA 

8 

JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SpA 

9 

JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SpA 

10 BARD s.r.l 

11 JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SpA 

12 BARD s.r.l 

13 BIORES s.r.l. 

14 BARD s.r.l 

15 BIORES s.r.l. 

16 ABBOTT s.r.l. 

17 ABBOTT s.r.l. 

18 TEKNEMARIS s.r.l. 

19 BARD s.r.l 

21 GADA ITALIA s.r.l. 

22 TECNOSP s.r.l. 

23 BARD s.r.l 

24 BIOSENSOR EUROPE S A 

25 BIORES s.r.l. 

26 AB MEDICA S.p.A. 

28 MOVI S.p.A. 

29 AB MEDICA S.p.A. 

30 COOK ITALIA s.r.l. 

31 COOK ITALIA s.r.l. 

32 GADA ITALIA s.r.l. 

33 COOK ITALIA s.r.l. 

34 GADA ITALIA s.r.l. 



37 COOK ITALIA s.r.l. 

38 BARD s.r.l 

39 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

40 IMED s.r.l. 

41 GADA ITALIA s.r.l. 

42 BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. 

43 IMED s.r.l. 

44 TECNOSP s.r.l. 

46 JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SpA 

47 IMED s.r.l. 

48 ST. JUDE MEDICAL ITALIA S.p.A. 

49 IMED s.r.l. 

50 GADA ITALIA s.r.l. 

51 SEDA S.p.A. 

52 IMED s.r.l. 

53 GADA ITALIA s.r.l. 

54 ABBOTT s.r.l. 

55 BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. 

56 BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. 

57 COOK ITALIA s.r.l. 

58 AB MEDICA S.p.A. 

59 IMED s.r.l. 

60 GADA ITALIA s.r.l. 

61 ST. JUDE MEDICAL ITALIA S.p.A. 

62 EUROHOSPITEK s.r.l. 

63 JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SpA 

64 SEDA S.p.A. 

65 GADA ITALIA s.r.l. 

66 GADA ITALIA s.r.l. 

67 W.L. GORE & ASSOCIATI s.r.l. 

68 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

70 GADA ITALIA s.r.l. 

71 COOK ITALIA s.r.l. 

72 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

73 STRYKER ITALIA s.r.l. 

74 STRYKER ITALIA s.r.l 

75 AB MEDICA S.p.A. 

76 AB MEDICA S.p.A. 

77 STRYKER ITALIA s.r.l. 

78 AB MEDICA S.p.A. 

80 AB MEDICA S.p.A. 

81 AB MEDICA S.p.A. 

82 AB MEDICA S.p.A. 

83 RIAB MEDICAL s.r.l.  

84 AB MEDICA S.p.A. 



85 COOK ITALIA s.r.l. 

86 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

87 BIORES s.r.l. 

88 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

89 JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SpA 

90 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

91 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

92 W.L. GORE & ASSOCIATI s.r.l. 

93 IMED s.r.l. 

94 ABBOTT s.r.l. 

95 COOK ITALIA s.r.l. 

96 TEKNEMARIS s.r.l. 

97 SEDA S.p.A. 

98 SEDA S.p.A. 

99 ABBOTT s.r.l. 

101 HEXACATH ITALIA s.r.l. 

102 GADA ITALIA s.r.l. 

103 BIORES s.r.l. 

104 JOHNSON&JOHNSON MEDICAL SpA 

105 BIOTRONIK ITALIA S.p.A. 

106 TEKNEMARIS s.r.l. 

108 BIORES s.r.l. 

109 BARD s.r.l 

110 BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. 

111 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

112 ABBOTT s.r.l. 

113 BARD s.r.l 

114 AB MEDICA S.p.A. 

115 AB MEDICA S.p.A. 

116 AB MEDICA S.p.A. 

117 AB MEDICA S.p.A. 

120 W.L. GORE & ASSOCIATI s.r.l. 

121 COOK ITALIA s.r.l. 

122 BIORES s.r.l. 

123 TEKNEMARIS s.r.l. 

124 HEXACATH ITALIA s.r.l. 

125 ADVANCED MEDICAL SUPPLIES 

126 W.L. GORE & ASSOCIATI s.r.l. 

128 AB MEDICA S.p.A. 

129 BARD s.r.l 

130 BARD s.r.l 

131 AB MEDICA S.p.A. 

132 GADA ITALIA s.r.l. 

133 PROMEDICAL s.r.l. 

134 STENTYS 

135 STRYKER ITALIA s.r.l. 

136 STRYKER ITALIA s.r.l. 



138 AB MEDICA S.p.A. 

139 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

140 IMED s.r.l. 

143 COVIDIEN ITALIA S.p.A. 

145 AB MEDICA S.p.A. 

146 STRYKER ITALIA s.r.l. 

147 GADA ITALIA s.r.l. 

148 VOLCANO EUROPE BUBA 

149 ST. JUDE MEDICAL ITALIA S.p.A. 

151 FS MEDICAL 

152 BIORES s.r.l. 

153 MEDIFOR s.r.l. 

154 ST. JUDE MEDICAL ITALIA S.p.A. 

155 BOSTON SCIENTIFIC S.p.A. 

156 BIORES s.r.l. 

 

 

Visto il verbale del 28.06.2016 con il quale la Commissione di gara ha proceduto alla verifica delle offerte 

risultate anormalmente basse giusta verbale del 15.04.2016, dichiarandole congrue; 

 

VISTA la nota in data 05.12.2016 con la quale il RUP, prof. Giovanni Esposito, ha dichiarato che i prezzi 

offerti dalle società proposte per l’aggiudicazione per i lotti oggetto della presente gara sono congrui, fatta 

eccezione per i lotti 44, 50, 51, 54, 59, 65, 76, 92, 94, 97, 98, 120, 123, 138, per i quali ha invece dichiarato 

la non congruità; ha inoltre comunicato che i lotti 83, 84, 133 e 134 sono presenti in convenzione 

So.Re.Sa.; 

 

CONSIDERATO, altresì, che con la suddetta nota del 05.12.2016 il RUP ha chiesto di procedere, per i lotti 

andati deserti (35, 36,45,118, 119, 127, 137, 141, 142), per i lotti dichiarati non congrui e per i lotti non 

oggetto di aggiudica in quanto non idonei per incompatibilità tecnica dei prodotti offerti (27, 69,100, 107, 

144), alla reiterazione della gara mediante singole procedure negoziate, per anni 2, con aggiudicazione in 

favore delle società che avranno formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, indicando le società 

da invitare, le quantità, l’importo a base d’asta, nonché i criteri di attribuzione del punteggio tecnico, come 

si evince dall’allegato A alla presente delibera, per un importo complessivo presunto di € 1.471.280,00, 

oltre I.V.A.; 

 

TENUTO CONTO che per i lotti ritenuti congrui sono ancora in corso le verifiche del possesso dei 

requisiti di ordine generale per le società proposte per l’aggiudicazione, propedeutiche all’ aggiudicazione 

definitiva e ritenuto, quindi, che si possa procedere, nelle more della conclusione delle stesse, all’indizione 

di singole procedure negoziate per i lotti non oggetto di aggiudica, così come richiesto dal RUP con la 

succitata nota del 05.12.2016; 

 

CONSIDERATO che per i lotti non oggetto di aggiudica come sopra riportati ricorrono pertanto i 

presupposti per l’espletamento di singole procedure negoziate ai sensi dell’art. 57 comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii., con le società e per gli importi individuati nel suddetto allegato A alla presente 

delibera, con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, giusta art. 83 del citato decreto 

legislativo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

NON AGGIUDICARE i lotti 27, 35, 36, 44, 45, 50, 51, 54, 59, 65, 69, 76, 83, 84, 92, 94, 97, 98, 100, 107, 

118, 119, 120, 123, 127, 133, 134, 137, 138, 141, 142, 144 per le motivazioni di cui in premessa. 

 



AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 57 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii. singole 

procedure negoziate, della durata di 2 anni, per i lotti non aggiudicati riportati nell’allegato A alla presente, 

con le società e per gli importi a fianco di ciascun lotto riportati, per un ammontare complessivo presunto 

di € 1.471.280,00, oltre I.V.A., con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, giusta art. 

83 del citato decreto legislativo; 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento 

in argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a 

contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di materiali similari. 

 

L’importo complessivo presunto di € 1.471.280,00, oltre I.V.A, sarà assunto negli anni 2017, 2018 sui 

rispettivi Conti di bilancio economico. 

        Il Direttore U.O.C. 
        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

          F. to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 



 

 

Data consegna 13.12.2016 

 

 

P.O. SEGRETERIA  GENERALE 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il 10.01.2017 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23.12.2016 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 
 

 


